Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, ______ de _________________de 2025

INDICAÇÃO Nº ____________

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente, o(a) Vereador(a), que abaixo assina, requer que, após

tramitação regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a

seguinte indicação:

 Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor Responsável, que

seja realizada, em caráter de extrema urgência, a troca das manilhas atrás da Escola

Raimundo Campos para córrego modelo gabião, a fim de garantir a segurança da

população e dos alunos e preservação do patrimônio loca

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido à situação crítica enfrentada pela

comunidade local. As manilhas atualmente existentes não são capazes de suportar o

grande volume de água, especialmente em períodos chuvosos, o que agrava o risco de

inundações e erosões. Tal cenário representa um grave perigo à vida das crianças da

Escola Raimundo Campos, que frequentam diariamente o local, e também compromete a

integridade física dos moradores que vivem nas proximidades. A troca para córrego

modelo gabião irá mitigar esses riscos, promovendo a segurança e o bem-estar de todos

os envolvidos

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501101435201736519720646

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Certo(a) de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,

______________________________

Welton Erasmo Vieira

Vereador

      Foto rua em frente a escola  Foto ao Lado das Igreja

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501101435201736519720646

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

        Foto de dentro da escola.    Foto de dentro da escola.

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501101435201736519720646

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às WELTON ERASMO VIEIRA 10/01/2025 11:35

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202501101435201736519720646

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202501101435201736519720646&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA